
DETERMINA n. 1148 del  22/09/2022

     

STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO:  FORNITURA DI UN'APPARECCHIATURA CT PET OCCORRENTE ALLA 

STRUTTURA DI MEDICINA NUCLEARE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI MANTOVA 

-  NOMINA DIRETTORE  LAVORI  E  COORDINATORE  DELLA SICUREZZA PER  LA 

FASE DI ESECUZIONE DEI LAVORI

Direttore Struttura: PANARELLI CESARINO

Responsabile procedimento: RIGHI SILVIA

  

Determina n. 1148 del 22/09/2022 
Fascicolo 255/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2086/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA GESTIONE ACQUISTI

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 

05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 

bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che: 
 con decreto n. 559 del 28/06/2022, in esito a procedura di gara aperta telematica, ai 

sensi  dell’art.  60  del  D.  Lgs.  50/2016,  è  stata  disposta  l’aggiudicazione  della 

fornitura con posa, con formula chiavi in mano di un Sistema CT-PET e relative 

opere di installazione occorrente alla Struttura di Medicina Nucleare del Presidio 

Ospedaliero  di  Mantova a  favore del  Raggruppamento  Temporaneo  di  Imprese 

costituito dalla ditta Siemens Healthcare Srl di Milano (mandataria) e la ditta A.B.P. 

Nocivelli Spa di Castegnato (Bs) (mandante) per un importo pari ad € 1.877.700,00 

iva compresa;

 l’appalto ricomprende, tra gli altri, l’esecuzione delle opere di adeguamento edilizio, 

strutturale ed impiantistico dell’area destinata ad ospitare il nuovo Sistema CT PET 

ed occorrenti alla sua installazione, compresi i collegamenti impiantistici idonei a 

garantirne il regolare funzionamento;

 la  fornitura in  esame è stata aggiudicata per  un importo complessivo pari  ad € 

1.828.944,44, oltre IvA, così suddiviso:

- € 1.707.000,00, oltre IvA relativamente alla fornitura del sistema CT-PET;

- €  121.944,44, oltre IvA, relativamente ai lavori di adeguamento locali e impianti;

DATO  ATTO  che  si  rende  necessario  procedere  all’individuazione  di  una  figura 

professionale inerente il contratto sopra citato per l’espletamento dell’attività di Direzione 

Lavori nonché per il Coordinamento della sicurezza per la fase di esecuzione dei lavori;

TENUTO CONTO che il documento Progetto di esecuzione lavori di adeguamento Locali 

(Allegato P2 del Disciplinare di gara) prevede al Punto D) che la ditta aggiudicataria metta 

a  disposizione,  a  proprio  carico  ed  a  proprie  spese,  le  competenze  necessarie  alla 

gestione della direzione lavori e del coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 

dei lavori;

VISTO il curriculum, conservato in atti,  presentato dall’Ing. Giuseppe Ghitti  dello Studio 

OGD Associati di Villa Carcina (BS) sia per l’incarico di Direttore Lavori che di quello di 

Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione;

Determina n. 1148 del 22/09/2022 
Fascicolo 255/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2086/2022

copia informatica per consultazione



RACCOLTI i pareri espressi dal Direttore Struttura Tecnico Patrimoniale Ing. Leo Traldi e 

dal Dirigente Struttura Tecnico Patrimoniale Ing. Alberto Negretti, rispettivamente con note 

in  data  08.09.2022  e  in  data  31.08.2022,  tutte  conservate  in  atti,  che  sulla  base  del 

Curriculum e  delle  abilitazioni  professionali  presentate  dall’Ing.  Giuseppe  Ghitti  hanno 

espresso parere favorevole al  conferimento al  medesimo Professionista dell’incarico di 

Direttore Lavori e di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione per l’intervento di  

adeguamento edilizio, strutturale ed impiantistico dell’area destinata ad ospitare il nuovo 

Sistema CT PET ed alla sua installazione compresi i relativi collegamenti impiantistici;

DATO ATTO che gli oneri per le prestazioni che verranno svolte dall’Ing. Giuseppe Ghitti in 

qualità di Direttore Lavori e di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione sono a 

carico della ditta appaltatrice Siemens Healthcare Srl di Milano in RTI con A.B.P. Nocivelli 

Spa di Castegnato (Bs);

TENUTO  CONTO che il  responsabile  del  procedimento  RIGHI  SILVIA attesta  la 

completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DETERMINA

1. di  nominare  l’Ing.  Giuseppe  Ghitti  dello  Studio  OGD  Associati  di  Villa  Carcina 

(BS)quale Direttore Lavori e Coordinatore della Sicurezza per la fase di esecuzione 

dei  lavori  relativamente  all’intervento  di  adeguamento  edilizio,  strutturale  ed 

impiantistico dell’area destinata ad ospitare il nuovo Sistema CT PET ed alla sua 

installazione compresi i relativi collegamenti impiantistici;

2. di dare atto che gli oneri per le prestazioni che verranno svolte dall’Ing. Giuseppe 

Ghitti  in  qualità  di  Direttore Lavori  e  di  Coordinatore  della  Sicurezza in  fase di 

Esecuzione sono a carico della ditta appaltatrice Siemens Healthcare Srl di Milano 

in RTI con A.B.P. Nocivelli Spa di Castegnato (Bs);

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 

nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Determina n. 1148 del 22/09/2022 
Fascicolo 255/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2086/2022

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE della STRUTTURA

PANARELLI CESARINO

(atto firmato digitalmente ai sensi

delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1148 del 22/09/2022 
Fascicolo 255/2021 Cl: 1.06.03
Proposta n. 2086/2022

copia informatica per consultazione


